



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

7471

Date: 17th July, 2021

Sub: Live Seminar titled Director's Cut organized by Film, Entertainment, Media and Event (FEME) Committee of GCCI

Yesterday on 16th July, 2021 Film, Entertainment, Media and Event (FEME) committee of Gujarat Chamber of Commerce and Industry organized live seminar titled Director's Cut. Well known Directors and Producers Shri Abhishek Jain, Ms. Shital Shah, Ms. Aarti Patel were the Guest speakers for the seminar.

Shri Hemant Shah, Senior Vice President, GCCI in his welcome address stated how Gujarati people are instrumental in Film making before the independence era and now Gujarati Cinema after the movies such as *Chal Jivi laiye* and *Hellaro* has evolved Globally.

Shri Aasit Shah, Chairman, FEME committee gave an insight on Gujarati Film Industry which has produced more than 1000 films since inception & caters to a worldwide audience of 8 crore Gujaratis. He also introduced the three distinguished filmmakers.

Ms. Shital Shah, Shri Abhishek Jain and Ms. Aarti Patel in their keynote address discussed journey as a Filmmaker, shared Tips & Tricks of Filmmaking and Future outlook of Gujarati Film Industry & OTT Platforms. They shared their experiences at length. Shri Abhishek Jain, mentioned in his address that now Government is acknowledging the efforts of Gujarati Film Industry. The subsidy which has been announced for Gujarati Cinema by the Gujarat Government should be treated as Reward Policy for the people who are connected with the Gujarati Film Industry.

Question-Answer session was moderated by Shri Nayan Jain, Co-chairman, FEME committee.

Shri Pathik Patwari, Hon. Secretary, GCCI offered the vote of thanks and stated the recently launched Gujarati OTT platform *OHO* will encourage new generations towards the Gujarati language.

To,
The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi
Secretary General



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી

પ્રેસ નોંધ

૭૫૭૧

તારીખ: 17 જુલાઈ 2021

વિષય: ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીની ફિલ્મ, એન્ટરટેનમેન્ટ, મીડિયા અને ઇવેન્ટ (FEME) કમિટી દ્વારા " ડાયરેક્ટર્સ કટ" પર યોજવામાં આવેલ લાઈવ સેમિનાર

ગઈકાલે તા. 16 જુલાઈ, 2021 ના રોજ ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીની ફિલ્મ, એન્ટરટેનમેન્ટ, મીડિયા અને ઇવેન્ટ (FEME) કમિટી દ્વારા " ડાયરેક્ટર્સ કટ" પર લાઈવ સેમિનારનું આયોજન કરવામાં આવ્યું હતું. આ સેમિનાર માટે જાણીતા નિર્માતા તથા પ્રોડ્યુસર શ્રી અભિષેક જૈન, શ્રીમતી શીતલ શાહ અને શ્રીમતી આરતી વ્યાસ પટેલ મુખ્ય વક્તા તરીકે ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

જી.સી.સી.આઈ.ના સિનિયર ઉપપ્રમુખ શ્રી હેમંત શાહે તેમના સ્વાગત સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે ગુજરાતી લોકોનો ફિલ્મ નિર્માણમાં આઝાદી પૂર્વે થી જ મહત્વપૂર્ણ યોગદાન રહેલ છે, પરંતુ ચલ જીવી લઈએ અને હેલારો જેવી ફિલ્મો પછી ગુજરાતી સિનેમાનો વૈશ્વિક સ્તરે પણ ખુબજ જ વિકાસ થયો છે .


FEME કમિટીના ચેરમેન શ્રી આસિત શાહે ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગ વિશે ટૂંકમાં માહિતી આપતા જણાવ્યું હતું કે, ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગે શરૂઆતથી 1000 થી વધુ ફિલ્મોનું નિર્માણ કર્યું છે અને વિશ્વવ્યાપી આઠ કરોડ ગુજરાતીઓને પ્રેરણા આપી છે. અને તેમણે સેમિનાર માં ઉપસ્થિત ત્રણ ફિલ્મ નિર્માતા તથા અતિથિ વક્તાઓનો ટૂંકમાં પરિચય આપ્યો હતો.

શ્રીમતી શીતલ શાહ, શ્રી અભિષેક જૈન અને શ્રીમતી આરતી પટેલે પોતાના વક્તવ્યમાં તેમની ફિલ્મ નિર્માતા તરીકેની જર્ની, ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગ અને ગુજરાતી OAT પ્લેટફોર્મનું ભવિષ્ય અને ફિલ્મ નિર્માણની ટિપ્સ અને યુક્તિઓ પર ચર્ચા કરી હતી. તેઓએ તેમના અનુભવો પણ શેર કર્યા હતા. શ્રી અભિષેક જૈને તેમના સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે હવે સરકાર ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગના પ્રયત્નોને માન્યતા આપે છે. ગુજરાત સરકાર દ્વારા ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગ માટે જે સબસિડીની જાહેરાત કરવામાં આવી છે તેને ગુજરાતી ફિલ્મ ઉદ્યોગ સાથે જોડાયેલા લોકો માટે પુરસ્કાર નીતિ તરીકે ધ્યાનમાં લેવી જોઈએ.

સેમિનારમાં પ્રશ્ન-જવાબ સત્રનું સંચાલન FEME કમિટીના કો-ચેરમેન શ્રી નયન જૈન દ્વારા કરવામાં આવ્યું હતું.

જીસીસીઆઈ ના માનદ સચિવ, શ્રી પશિક પટવારીએ આભારવિધિ સંપન્ન કરતા એવી લાગણી વ્યક્ત કરી હતી કે તાજેતરમાં લોન્ચ થયેલ ગુજરાતી OAT પ્લેટફોર્મ OHO, આપણા યુવા વર્ગ અને નવી પેઢીને ગુજરાતી ભાષા તરફ પ્રોત્સાહિત કરશે.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર
ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી


યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી
સેક્રેટરી જનરલ